
Triumph der Natur 

 

Valdo Prosecco 0,75 lt. – Blanc de Blancs 
Blanc de Blancs, 11 % Vol.Alk 
100 ml: 320kJ/76 kcal 

 
Schwarze Trüffel Parfait 
Zutaten: Schweinefleisch, Kalbfleisch (18%), Kalbsleber (14%), Trinkwasser, Schlagobers, 

Milcheiweiß, Speisesalz, Sommertrüffel (1%), Trüffelaroma, Gewürze, Gewürzextrakte, 

Zucker, Würze, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit 

Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt:  Allergene Stoffe Brennwert 835 kJ 200 

kcal Fett 13 g -davon gesättigte Fettsäuren 6,5 g Kohlehydrate 2,1 g -davon Zucker Eiweiß 13 g 

Salz 1,9 g Allergen Ja nein Glutenhaltige Getreide X Nüsse X Krustentiere X Sellerie X (Hühner-

) Eier X Senf X Fisch X Sesam X Erdnuss X Sulfit in Konzentrationen über 10 mg SO2/kg X 

Sojabohnen X Weichtiere X Milch und Milchprodukte (inkl. Laktose) X Lupin 

 

Rothirsch Parfait 
Hirschfleisch (40%), Schweinefleisch, Maroni, Gänsefett, Hühnerleber, 

Schlagobers, Preiselbeeren (2%), Rotwein, Portwein, Milcheiweiß, 

Johannisbeersirup (Glucose-Fructose-Sirup, Johannisbeersaftkonzentrat) 

Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodid), Zucker, Kräuter, Balsamicoessig 

(Weinessig, Traubenmostkonzentrat), Gewürze, Konservierungsstoff: 

Natriumnitrit  

Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt:  Allergene Stoffe Brennwert 833 kJ 198 

kcal Fett 15 g -davon gesättigte Fettsäuren 5,6 g Kohlehydrate 2,3 g -davon Zucker 0,8 g 

Eiweiß 14 g Salz 1,4 g Allergen Ja nein Allergen Ja nein Glutenhaltige Getreide X Nüsse X 

Krustentiere X Sellerie X (Hühner-) Eier X Senf X Fisch X Sesam X Erdnuss X Sulfit in 

Konzentrationen über 10 mg SO2/kg X Sojabohnen X Weichtiere X Milch und Milchprodukte 

(inkl. Laktose) X Lupine X 

 
Preiselbeeren Parfait 
Schweinefleisch, Trinkwasser, Preiselbeeren, Schlagobers, Madeira (1,4%), 

Milcheiweiß, Speisesalz, Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, 

Säuerungsmittel: Zitronensäure), Speisewürze (Milchzucker, Gewürze (u.a. 

Sellerie, Senfmehl), Hefeextrakt, Sonnenblumenöl), Trüffelaroma, 

Konservierungsstoff: Natriumnitrit  

Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt:  Allergene Stoffe Brennwert 833 kJ 198 

kcal Fett 15 g -davon gesättigte Fettsäuren 5,6 g Kohlehydrate 2,3 g -davon Zucker 0,8 g 

Eiweiß 14 g Salz 1,4 g Allergen Ja nein Allergen Ja nein Glutenhaltige Getreide X Nüsse X 

Krustentiere X Sellerie X (Hühner-) Eier X Senf X Fisch X Sesam X Erdnuss X Sulfit in 



Konzentrationen über 10 mg SO2/kg X Sojabohnen X Weichtiere X Milch und Milchprodukte 

(inkl. Laktose) X Lupine X 

 

Wildente Parfait 
Entenfleisch, Schweinefleisch, Entenleber (22%), Kalbfleisch, Hühnerleber, 

Schlagobers, Portwein, Milcheiweiß, Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: 

Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Speisesalz, Gewürze (u.a. Sellerie), 

Trüffelaroma, Konservierungsstoff: Natriumnitrit  

Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt:  Allergene Stoffe Brennwert 833 kJ 198 

kcal Fett 15 g -davon gesättigte Fettsäuren 5,6 g Kohlehydrate 2,3 g -davon Zucker 0,8 g 

Eiweiß 14 g Salz 1,4 g Allergen Ja nein Allergen Ja nein Glutenhaltige Getreide X Nüsse X 

Krustentiere X Sellerie X (Hühner-) Eier X Senf X Fisch X Sesam X Erdnuss X Sulfit in 

Konzentrationen über 10 mg SO2/kg X Sojabohnen X Weichtiere X Milch und Milchprodukte 

(inkl. Laktose) X Lupine X 

 
Wildgans Parfait 
Schweinefleisch, Gänseleber (22%), Gänsefleisch (18%), Trinkwasser, 

Hühnerleber, Schlagobers, Madeira (1,4%), Milcheiweiß, Speisesalz, 

Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), 

Speisewürze (Milchzucker, Gewürze (u.a. Sellerie, Senfmehl), Hefeextrakt, 

Sonnenblumenöl), Trüffelaroma, Konservierungsstoff: Natriumnitrit  

Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt:  Allergene Stoffe Brennwert 833 kJ 198 

kcal Fett 15 g -davon gesättigte Fettsäuren 5,6 g Kohlehydrate 2,3 g -davon Zucker 0,8 g 

Eiweiß 14 g Salz 1,4 g Allergen Ja nein Allergen Ja nein Glutenhaltige Getreide X Nüsse X 

Krustentiere X Sellerie X (Hühner-) Eier X Senf X Fisch X Sesam X Erdnuss X Sulfit in 

Konzentrationen über 10 mg SO2/kg X Sojabohnen X Weichtiere X Milch und Milchprodukte 

(inkl. Laktose) X Lupine X 

 

Mangalitza Trüffelfilet geräuchert 200 g 
Zutaten: Mangalitza Schweineschlögel, Nitritpökelsalz( Kochsalz, 
Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Trüffel, Gewürze, Zucker, Dextrose, 
Gewürzextrakte, Konservierungsmittel: Kaliumnitrat, Rauch 

Brennwert/100g: 1047kj/250kcal, Fett: 18g, davon gesättigte Fettsäuren: 
8,8g, KH: 0,4g, davon Zucker: 0,4g, Eiweiß: 27g, Salz 3,5g, laktose-und 
glutenfrei 
 

Pralinen 
Zutaten: 

Zucker,RAHM, Kakaomasse, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Triglyceride, Invertzuckersirup, 

STÄRKE, Rohrzucker, Chilipulver,Rum, Lavendel, Himbeere, Nougat, PISTAZIEN, natürliches Pfeffer-

, Chili und Minzearoma, Emulgator: SOJALECITHINE, natürlicher Vanilleextrakt. Kann Spuren von 

MILCH und NÜSSEN enthalten., Orangenextrake Saccarose 

 Zu 100% aus nachhaltig angebauten Kakao hergestellt. 

Ergänzende Hinweise zu Allergene: 



Enthält: Sojabohnen(Lecithine E322),Milch (Rahm, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (Mandeln, 

Mandeln bitter), glutenhaltige Getreide (Stärke) 

Nährwerte (pro 100,00 g) 

Energie 1913 kJ/ 448 kcal 

Fett 30,00 g 

- davon gesättigte Fettsäuren 14,00 g 

Kohlenhydrate 34,00 g 

- davon Zucker 31,00 g 

Eiweiß 6,20 g 

Salz 0,10 g 

 

Trotz sorgfältiger Fertigung unterliegen unsere Pralinen ständigem Wechsel. Deshalb kann es zu 

geringfügigen Abweichungen der Zutatenliste bzw. Nährwert Tabelle kommen. 

 

Bunte eingelegte Bio Chili 
Zutaten: bunte Chili, Weingeistessig, Apfelessig, Natursalz, Rübenzucker, 
Zitronensaft, Senfsaft, Gewürze 
Dieses spezielle Produkt, erzeugt von unserem Kleinstproduzenten, ist von 

der Nährwertkennzeichnung in Österreich befreit 
 

 
Wolfsbarschfilet in Olivenöl 200 g 
Wolfsbarsch ( Dicentrarchus Labrax), Natives Olivenöl extra, Salz 
224kcal/ 936kJ. Fett 14g, davon gesättigte Fettsäuren 5,55g, KH 0g, Eiweiß 
24,6g, Salz 0,97g 

 

Mini BIO Bergforelle mit Madagaskarpfeffer 85 g 
Regenbogenforelle 84,8%, natives Sonnenblumenöl extra 13,6%, 

unraffiniertes Meersalz, ohne Zusatzstoff 1,1%, wilder Madagascar Pfeffer 

0,5% 

Nährwerte pro 100 g: 698KJ/166kcal, Fett 7,8g, davon gesättigte Fettsäuren 

1,6g, KH 0g, Eiweiß 24g, Salz 1,1g 


